Franca, 10 de março de 2023

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 040/2023

Prezado,

Em resposta ao requerimento epigrafado, segue os documentos relacionados
para encaminhamentos oportunos.

Atenciosamente,

f \

Raquel Segina Pereira
>ecret^rjÍHMunicipal de Finanças

ETARIA DE FINANÇAS

Quadro -  Imóveis locados pela Prefeitura Municipal de Franca

Processo Gestor do Contrato Finalidade Locador Endereço imóvel Início do
contrato

Venc. do
contrato

Valor mensal

16.490/2011
13.940/2016

Waléria Souza de
Mascarenhas -
Secretária de Saúde

PSF
ESMERALDAS

João Raimundo
Ramos

Rua Antônio Albino da Silva, 160 05/04/2022 04/04/2023 R$ 969,35

25.517/2008
26.743/2013
35.215/2018

Waléria Souza de
Mascarenhas -
Secretária de Saúde

PSF PALMA Imalda Alves de
Freitas

Av. Leila Scarabucci Guimarães,
2840

12/09/2022 11/09/2023 R$ 1.500,00

35.857/2012
35.221/2018

Waléria Souza de
Mascarenhas -
Secretária de Saúde

PSF
PETRÓPOLIS

Pedro Alves de
Mesquita

Rua Albert Sabin, 1471 06/08/2022 05/08/2023 R$ 908,00

29.882/2004
41.838/2015

Waléria Souza de
Mascarenhas -
Secretária de Saúde

DST AIDS N & B Imóveis Rua General Osório, 1417 18/10/2022 17/10/2023 R$ 2.639,35

37.194/2007
44.769/2012
47.063/2017

Marcus Alexandre
Moraes de Araújo -

Secretário de
Segurança

CARTÓRIO
ELEITORAL 463
e 2403 ZONAS

Mamede
Empreendimentos
Imobiliários Ltda

Rua Francisco Jorge, 2112 -  Centro 10/04/2022 09/04/2023 R$ 9.365,38

03146/2020 Marcus Alexandre
Moraes de Araújo -

Secretário de
Segurança

INSTALAÇÃO
JUSTIÇA
ELEITORAL
2913 ZONA

D B3F-
Administradora de
Bens Ltda

Rua Voluntários da Franca, 322 -
326 Estação

01/04/2022 31/03/2023 R$ 6.620,73

57.632/2013
45.722/2013

Eduardo Antoniete
Campana ro -
Procurador Geral do
Município

CEJUSC Neusa Marcos Tasso Rua Dr Alcindo Ribeiro Conrado,
1752, Centro

13/07/2022 12/07/2023 R$ 5.873,74

Processo Gestor do Contrato Finalidade Locador Endereço imóvel Início do
contrato

Venc. do
contrato

Valor mensal--

17.761/2022 Gislaine Alves
Liporoni Peres -
Secretária de Ação
Social

CADASTRO
ÚNICO

Locallize Martins
Administradora de
Imóveis

Rua General Osório, 1645 -  Centro 08/06/2022 07/06/2023 R$6.400,00 '

47.115/2022 Gislaine Alves
Liporoni Peres -
Secretária de Ação
Social

CRAS CENTRO Matriz Compra e
Administração de
Imóveis Ltda

Av. Chico Júlio, 2726 -  Vila Chico
Júlio

26/12/2022 25/12/2023 R$ 2.900,00

38.218/2021 Gislaine Alves
Liporoni Peres -
Secretária de Ação
Social

CRAS MOEMA Imobiliária Plano
Ltda

Rua Simpliciano Pombo, 169-V ila
Santos Dumont

04/11/2022 03/11/2023 R$ 3.246,00

19.337/2022 Gislaine Alves
Liporoni Peres -
Secretária de Ação
Social

CREAS
CENTRO

Manoel dos Santos
Martins Filho

Rua Santos Pereira, 129 -  Cidade
Nova

23/06/2022 22/06/2023 R$ 4.000,00

05058/2023 Gislaine Alves
Liporoni Peres -
Secretária de Ação
Social

CRAS OESTE Locallize Martins
Administradora de
Imóveis Ltda

Av. Nelson Nogueira, 2730-Jd .
Paulo Arquetti

10/02/2023 09/02/2024 R$ 4.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
CÀMAftA MUNICIPAÍ. 06

FRANCA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

R E Q U E R IM E N T O  N° 2023

0 Vereador, que este subscreve, vem REQUERER, nos termos
regimentais, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja
oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca, Alexandre Ferreira, para que
encaminhe a esta Casa de Leis a relação completa de todos os imóveis
alugados pela administração municipal, bem como de todos os prédios
públicos que estão em desuso, com as seguinte informações:

1. Dos prédios alugados:
• Número do contrato;
• Nome completo do gestor do contrato;
• Nome completo do locador;
• Endereço do imóvel alugado;
• Motivação do aluguel;
• Finalidade do aluguel;
• Prazo do contrato de locação, possuindo a data inicial e
a data final;
• Valor mensal do aluguel.

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
CÁMAftA MUNICIPAL D£

FRANCA

I. Dos prédios públicos em desuso:
• Endereço do prédio público;
• Motivo do prédio estar em desuso.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Câmara Municipal de Franca,
06 de fevereiro de 2023.

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -DDG: 0800 940 1555

camara@ franca.sp.leg.br
2

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br